
KČT Loko Teplice, KČT Šluknov, Olafplaz - dalkovepochody.cz , 

Tonerman,TJ Sokol Děčín-Bělá, město Mikulášovice,CDS holding 
                                                                                                    

                           

 

                                                                   

 

připravili a tím zvou 
 

                              všechny turisty, turistky a turistčata, celé turistické oddíly, 

                                     na toulky probouzející se jarní přírodou 

                                                      v přítomnosti dobré party…. 
 

na 

25. ročník turistické akce 
                                                                                                                                                          

     

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ve dnech :               6.4. - 8.4. 2018 

 



pátek 6.dubna:   
                               

„Stovka Jarním Šluknovskem“ - 103 km – převýšení : 4 600 m  
aneb „z Děčína přes hory,doly skalama Saska do Čech“ 

Děčín – Děčínský Sněžník – Jílové – Javory – Chmelník – Děčín – Belveder – Janov – Schmilka 

– Schrammsteine – Schmilka – Gr.Winterberg – Wachberg – Tomášov – Mikulášovice 

prezentace   : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  20:30 – 21:45 hodin  

start:            : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  22:00 hodin – společný start s fotem 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „U Vladařů“ - (so 7.4. až ne 8.4 do 02 rána ) 

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična ZŠ - (ne 8.4 od 02 rána )… 
                                  

„Noční výšlap na Sněžník za rozhledem“ -  13 km – převýšení : 550 m 
Děčín – Děčínský Sněžník – Sněžník,hřebenová bouda – Jílové 

start             : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  18:00 – 21:00 hodin 

cíl:                : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  20:30 – 24:00 hodin 

( z Jílového odjezd autobusem ,poslední bus ve 23:19 hodin) 
 

 sobota 7.dubna:                               
„přes skály Saského Švýcarska do Šluknovského výběžku“ -  65,53,36 a 23 km 
 

     65 km – převýšení : 2 950 m : 

Děčín – Belveder – Janov – Schmilka – Schrammsteine – Schmilka – Gr.Winterberg – 

Wachberg – Tomášov – Mikulášovice 

start:            : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  (05:00 – 08:00 hodin) 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „U Vladařů“ – (14:00 – 24:00 hodin) 

     53 km – převýšení : 2 250 m : 

Děčín – Belveder – Janov – Schmilka  – Gr.Winterberg – Wachberg – Tomášov – Mikulášovice 

start:            : Děčín-Bělá,tělocvična TJ Sokol -  (05:00 – 08:00 hodin) 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „U Vladařů“ – (14:00 – 24:00 hodin) 

     36 km – převýšení : 1 550 m : 

Labská Stráň – Belveder – Janov – Schmilka  – Gr.Winterberg – Wachberg – Tomášov – 

Mikulášovice  

start:            : Belveder,vyhlídka  -  07:15 – 09:30 hodin  

                        (ze zastávky bus Labská Stráň po červené značce na Belveder) 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „U Vladařů“ – (14:00 – 24:00 hodin) 

     23 km – převýšení : 1 150 m : 

Schmilka  – Gr.Winterberg – Wachberg – Tomášov – Mikulášovice  

start:            : Schmilka,parkoviště u Labe !!!!  -  07:15 – 12:00 hodin  

                        (ze zastávky bus anebo z vlaku ČD přívozem….) 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „U Vladařů“ – (14:00 – 24:00 hodin)  

 

neděle 8.dubna : 
 

„ tajný výlet po Šluknovsku ? “ – cca 12  km 

      start :: Mikulášovice,tělocvična ZŠ   8:00 - 10:00 hodin 

      cíl:    :: upřesněn na startu 

      do cíle bude převoz batožin…. 



    Různé :  

 Trasy vedou přes – „NP Saské Švýcarsko“ -  proto je nutné dodržovat návštěvní řád 

 !!! pohyb na trasách v území NP „Saské Švýcarsko“ je povolen od 6:00 do 22:00 !!! 

 Trasy vedou také po území Německa - nutné mít s sebou průkaz totožnosti. 

 Účastník dostane na startu popis trasy.Doporučujeme mapu oblasti nebo v mobilu (GPS) 

 Veškeré trasy ve skalnatém a horském terénu jsou pro cyklisty zakázané a neprůjezdné ! 

 Doporučujeme pojištění pro pohyb v přírodě,účastník jde na vlastní nebezpečí ! 

 Ubytování je v Děčíně-Bělé v tělocvičně, z pátku na sobotu 

 Ubytování je v Mikulášovicích v tělocvičně, ze soboty na neděli 

 Převoz batožin z ubytování v Děčíně + 103 km trasa do Mikulášovic,tělocvičny 

 Též možný převoz batožin ze startu tras v Děčíně,Labské Stráni a ve Schmilce…  

 Trasy pochodu jsou začleněny do plnění podmínek CSUT 

 V sobotu v cca 22.hodin bude vyhlášení CSUT za rok 2017 při „posezení“v restauraci 

„U Vladařů“  

 Na trase je též možno odlovit pár „keší“ při hře „geocaching“ 

 v cíli pochodů zajištěn prodej turistických vizitek,razítka za splnění podmínek IVV 

 pochod je zařazen do serie : 100 pochodů republiky… a „vystup na svůj vrchol“ 
(jako náhrada za zrušené Brtnické ledopády z důvodu lesní kalamity a zákazu vstupu do lesů) 

 

Účastnický poplatek na akci :  
 
pátek      : 103 km :            500,- přihlášení do 3.4         700,- bez přihlášení 
pátek      :   13 km :              30,- přihlášení do 3.4           50,- bez přihlášení 
sobota    :   65 km :            350,- přihlášení do 3.4         500,- bez přihlášení 
sobota    :   53 km :            250,- přihlášení do 3.4         400,- bez přihlášení 
sobota    :   36 km :            200,- přihlášení do 3.4         300,- bez přihlášení 
sobota    :   23 km :            100,- přihlášení do 3.4         150,- bez přihlášení 
děti do 15 let na trasu 23,36 km: za poloviční cenu určené trasy…. 
 

!!! Registrace probíhá přes portál https://stopcy.com/ !!! 

 

Přihláška a platba do 3.4.2018:    
  

!! v případě neúčasti se startovné nevrací – je možný náhradník!!        

-  celkovou platbu do částky 200,- Kč a zahraniční účastníci – možná platba až na akci  -                                  

Bankovní převod: Fio banka – č.účtu : 2000914821/2010  
Složenkou : Egon Wiesner,Husova 58,Český Dub 463 43 

 

Odměna a věci za platbu účastnického poplatku : 
 

Za startovné – bohaté drobné občerstvení na tajných kontrolách a v zajištěných restauracích, 

upomínkové předměty, pamětní listy, razítka, a další překvápka   která pro Vás 

připravujeme… a???  a hlavně nová kamarádství!  

Letos i „posezení“ s vyhlášením CSUT-2017 v restauraci „U Vladařů“ v Mikulášovicích                                                                                                                                                                                                                                                               

 

https://stopcy.com/


Ubytování a stravování : 
 

Je zajištěno v tělocvičně ZŠ na zemi ve vlastních spacácích v ceně 50,- Kč/noc 

1/ z pátka na sobotu v tělocvičně v Děčín-Bělá 

2/ ze soboty na neděli v tělocvičně v Mikulášovicích 

 

Informace : 
 

Egon Wiesner,   Husova 58,  Český Dub,  PSČ 463 43 

Tel. mobil:  +420 728 254 009  nebo  +420 775 873 130 

e-mail: egon.w@seznam.cz                    
 

Olaf Čihák :  

Tel.mobil: +420 724 276 313 

e-mail : olaf.cihak@dalkovepochody.cz 
 

http: jarnim-sluknovskem.webnode.cz , www.dalkovepochody.cz   
 

ZDRÁVI  DOŠLI  

 

Poznámka1:      
Z důvodu stále platného „zákazu vstupu do lesa“ na území Šluknovského výběžku – viz 
nařízení MU Rumburk se akce koná na území Děčínska a Saska… 
Omlouváme se za vzniklou situaci a věříme že k nám přijedete si užít pěkný víkend 
v krásné skalní krajině !  
 

Poznámka2:  
Na místo startu a ubytování v Děčíně-Bělá je možné se dostat  
a/ MHD č. : 212 – zastávka „U pomníku“ … (cca 300 m pěšky) 
b/ MHD č. : 202 – zastávka „Teplická“ , nebo „Růžek“ … (cca 1 km pěšky) 
U tělocvičny v Děčíně-Bělé je malé parkoviště 
 
Možný přesun autobusem do Děčína po zaparkování auta v Mikulášovicích na náměstí  
(blíže do cíle k restauraci „U Vladařů“…)    
bus : 
 

 6.4. Mikulášovice,,střední-škola  > 19:24 393 001409 134  

    Rumburk,,Bytex 01  19:55 19:57 381 001401 141  

    Chřibská,,nám.  20:22 20:27 361 512402 139  

    Děčín,,hl.nádr.  21:08 > 301  

 
Na místa startu kratších tras : info při ubytování v Děčíně nebo na IDOSu… 
 

mailto:egon.w@seznam.cz
../AKCE_TURISTIKA/jarn�LK/AppData/Local/Local%20Settings/Temp/2014-jarn�m�LK/olaf.cihak@dalkovepochody.cz
http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/
http://www.dalkovepochody.cz/
https://jizdnirady.idnes.cz/draha/?p=tDN.tQUz.0EJ3i94H935dmsIFpCZ.I8dnwqc:EJq52JG5aFHtYhbF48eSiwZsZ:MZJpujUbhgHCPK5:fKnnUAHlPAQsTtVp0bCZwF4q9mVr56mj.YdQjruAX:32SmYxsaXoP5U7unnqUNQ74AIC72Py5B5Y4xEv8
https://jizdnirady.idnes.cz/draha/?p=uncEuPKgJ99FHPeEWjeoBfJwiG7BSLNq:KkjmjM2lpTcTtXdxdRghm4rWV4X8aH:cQrznmUu0MMMeltp7hkgAGlQh4zgIRwBGao1AG:xElmQievikLXVqp:LkZ7OrNmUpt0AsUwjK.BkGasyeJ9ZXkQbFkt4jM95
https://jizdnirady.idnes.cz/draha/?p=XGzF9olRSJGKRWVrpwveCIRIx.WAlI:q4iiXpa1i6nlAJAXp.apRQaQrlABzZdenGFz2o:NQWYPOEB9IcQIFsHEo:vSm1taPFz6S2zfdZb5lcRGblPrR:YEKAKeT5f9nddUbL5AzOid7ub7gbMkuBLMVa5EbAtxE

